
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 

PODLE PŘÍLOHY Č.3 K ZÁKONU Č. 100/2001 SB. 
 O POSUZOVÁNÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

ZŘÍZENÍ KOMPLETNÍHO PRACOVIŠTĚ PRO 
NANÁŠENÍ PRÁŠKOVÝCH PLASTŮ 

 
 

OZNAMOVATEL: 

VENCL a spol., s.r.o., Vrchlabí, Českých brat ří 605, PSČ 543 01 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

20.10.2009 



Oznámení o záměru dle zákona 100/2001 Sb. 

 2/18 
 

A.ÚDAJE O OZNAMOVATELI  
 
1. Obchodní firma 

VENCL a spol., s.r.o. 
 
Jednatel: 
Vladimír Vencl st. , r.č. 481029/117 
Vrchlabí, Českých bratří 605, PSČ 543 01 
Obchodní podíl: 51 % 
Tel.: 603 454 582 
 
Jednatel: 
Vladimír Vencl, r.č. 770326/3590 
Vrchlabí, Českých bratří 605, PSČ 543 01 
Obchodní podíl: 24,5 % 
 
Jednatel: 
Aleš Vencl, r.č. 780916/3604 
Lánov, Prostřední Lánov 252, PSČ 543 41 
Obchodní podíl: 24,5 % 
 

Jednatelé jednají jménem společnosti a činí právní úkony ve všech věcech týkajících se společnosti 
a to každý samostatně. 

 
2. IČ 

275 04 778 
 

3. Sídlo (bydliště) 
Vrchlabí, Českých bratří 605, PSČ 543 01 
 

4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 
Oprávněný zástupce oznamovatele zplnomocněn k zastupování ve všech záležitostech týkajících se 
zajištění rozhodnutí a vyjádření vedoucích ke stavebnímu povolení na akci „Zřízení kompletního 
pracoviště pro nanášení práškových plastů“ dne 11.12.2009: 

 
Ing. Martin Havlíček 
Dukelská 1325 
543 01, Vrchlabí 
Tel.: 603 851 858  



Oznámení o záměru dle zákona 100/2001 Sb. 

 3/18 
 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 
I. Základní údaje  

1. Název záměru  
ZŘÍZENÍ KOMPLETNÍHO PRACOVIŠTĚ PRO NANÁŠENÍ PRÁŠKOVÝCH PLASTŮ 
 

2. Kapacita (rozsah) záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1. 
Maximální množství zpracovávané práškové barvy za rok 2850,0 kg/rok 
Spotřeba práškové barvy (množství upravené plochy z 1kg barvy) 4,5 m2/kg 
Celková upravená plocha     4,5m2/kg x 2850 kg/rok= 12 825,0 m2/rok  
 
Zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb.  
KATEGORIE II (záměry vyžadující zjišťovací řízení)  
bod. 4.2 Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 
m2/rok celkové plochy úprav 
 

3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území)  
Kraj Královehradecký 
Obec: Vrchlabí 
Katastrální území: Vrchlabí 
 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry  
Charakter záměru představuje stavební úpravy stávající budovy, instalaci nové technologie. 
Předmětná provozovna se nachází ve stávajících prostorech výrobního a skladového areálu. 
Areál je využíván výhradně firmou Vencl a spol. s. r. o.. 
Kumulace s jinými záměry se nepředpokládá. 
  

5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a  
hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. odmítnutí 
Předmětem záměru je provedení stavebních úprav souvisejících se změnou využití části prostor 
výrobní haly v areálu firmy a instalací integrované nanášecí kabiny MAJKA 1630 a komorové 
vytvrzovací pece KVPP-p 16G2. Realizace tohoto záměru je vynucena potřebami provozu firmy.  
Původní starší, stávající nevyužívaná technologie lakování bude demontována a bude nahrazena 
práškovou technologií s uzavřeným cyklem. Lakovna bude umístěna ve stávajícím areálu firmy č. 
p. 605. 
Objekt se nachází na území obce Vrchlabí, katastrální území Vrchlabí v části určené územním 
plánem jako plochy ZO – plochy občanského vybavení – veřejná infrastruktura. 

 
Podmíněně přípustné využití*  

(za podmínky, že nebude narušena kvalita prostředí a pohoda bydlení a obslužné funkce) 

- stavby a pozemky provozovny nerušící drobné výroby místního významu 

- stavby a pozemky pro odstavování vozidel obsluhy i návštěvníků (hromadné garáže, parkoviště) 

- stavby a zařízení technického vybavení nadřazených systémů 

 
Dotčená část se nachází v již zkolaudovaném výrobním areálu. 
Pro toto řešení nebylo předloženo variantní řešení. Navržený způsob realizace záměru vyplývá 
z technických a ekonomických požadavků a provozních potřeb investora. Jedná se o rozšíření 
využití výrobního areálu, který navazuje na charakter provozních činností, které jsou v dotčeném 
areálu již realizovány. Nedochází tedy ke změně charakteru dosavadních činností.  
 
 



Oznámení o záměru dle zákona 100/2001 Sb. 

 4/18 
 

6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
Stavební úpravy: 
Menší stavební úprava a to především vybourání nenosné příčky a osazení překladu pro osazení 
komorové vytvrzovací pece.  
 
Technologie: 
Kompletní pracoviště pro nanášení práškových plastů. 
 
Řešení: 
Plynová komorová vypalovací pec s pracovním prostorem 1,2 × 1,86 × 2,5 m (š×v×hl) s 
průjezdným pracovním prostorem.  
Kabina pro nanášení práškových plastů MAJKA 1630 v nerezovém provedení s pracovním 
prostorem 3,22 × 2,3 × 1,96 m (š × v × h), se čtyřmi filtračními patronami polyester a el. 
ovládací skříňkou včetně aktivní protipožární ochrany. 
Šroubový kompresor Albert E.50KVS s integrovanou sušičkou vzduchu, odlučovače vzduchu – 
Ultrafiltry 
 
Použitá zařízení: 
komorová pec typ KVPP-p 168X-572 
prášková kabina E7 115 
šroubový kompresor Albert E.50 KVS s integrovanou sušičkou  
elektrokinetická pistole EKP M+Z1 
filtrace a regulace tlakového vzduchu 
 

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 
Technologie je již nainstalována. 
 

8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 
Stavba se nachází na území města Vrchlabí, Královehradecký kraj 

 
II. Údaje o vstupech  
(například zábor půdy, odběr a spotřeba vody, surovinové a energetické zdroje)  
 
Zábor půdy 
Záměr se týká již existujícího objektu na stavebních parcelách č. 812/1 (zastavěná plocha a nádvoří) a 
812/2 (zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú. Vrchlabí, k novému záboru půdy tedy nedochází. 
 
Odběr a spotřeba vody 
Technologická voda pro lakovnu se nevyužívá. Nedojde k nárůstu spotřeby vody. 
 
Spotřeba materiálů: 
Pro povrchovou úpravu budou používány následující materiály: 
Prášková nátěrová hmota INTERPON nebo EPOXYPOL. 
 
 
 
 
 
 



Oznámení o záměru dle zákona 100/2001 Sb. 

 5/18 
 

Maximální denní spotřeba energií pro práškovou lakovnu: 
 
Komorová kabina M AJKA 1630
elektrická energie
ventilátory 2 x 4 kW = 8 kW x 8 h = 64 kWh
osvětlení 2 x 0,072 kW = 0,144 kW x 8 h = 1,152 kWh
Celkem 65,152 kWh

Komorová vytvrzovací pec plynová KVPP-p 16G2
elektrická energie
cirkulační ventilátor 1 x 2,2 kW = 2,2 kW x 4 h = 8,8 kWh
plyn
Vypočtený výkon 45 kW x 4 h = 180 kWh
Celkem 188,8 kWh

Sumá ř
Spotřeba elektrické energie celkem 73,952 kWh
Spotřeba plynu celkem 180 kWh
Celková denní spot řeba energie 253,952 kWh

denní spotřeba

denní spotřeba

denní spotřeba

 
 
III. Údaje o výstupech  
(například množství a druh emisí do ovzduší, množství odpadních vod a jejich znečištění, kategorizace 
a množství odpadů, rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií)  
 
Emise do ovzduší 
 
Komorová kabina MAJKA 1630 
č.v.21-1630  
Pracovní prostor: 
šířka: 3 220 mm  
výška: 2 300 mm  
hloubka: 1 960 mm  
Odsávané množství vzduchu: 2x 1,5 m3s-1  
Počet filtrů 2x 6  
Celková filtrační plocha modulu: 120 m2  
Elektrická energie: 
 ventilátory: 2x4 kW  
 osvětlení: 2x72 W  
Spotřeba tlakového vzduchu: cca 20 Nm3hod-1  
Maximální množství vystř. prášku: 10 kg hod-1  
Max. upravená plocha zboží: cca 50 m2hod-1 
( při účinnosti 50 %)  
 
Určení:  
Integrované kabiny MAJKA Ixxx, MAJKA Zxxx a MAJKA .. 3xxx jsou určeny výhradně k zabezpečení 
základních podmínek pro technologii nanášeni práškových plastů. Jsou určeny pro pracoviště s 
ručním nebo automatickým nástřikem práškové barvy. Při automatickém nástřiku musí být kabina 
doplněna odpovídajícím automatickým hasicím zařízením. V kabinách je možno provádět nástřik 
pistolemi se systémem nabíjení TRIBO nebo elektrostatickými, s přívodem práškové barvy z nádobky 
pistole nebo hadicí ze zásobníku kabiny či externího zásobníku. Nanášecí pistole připojená ke kabině 
musí splňovat požadavky EN 50050 pro pistole s omezenou energií do 5 mJ.  
 
Nejdůležitější funkcí kabin je dokonalé odsávání přestřiků práškového plastu. jejich zachycení ve 
filtrační části kabin a navrácení prášku k jeho opětnému použití.  



Oznámení o záměru dle zákona 100/2001 Sb. 

 6/18 
 

 
Vzhledem k tomu, že kabiny typu MAJKA mají integrované odsávací a filtrační moduly, je 
minimalizována jejich prostorová náročnost, výrazně jednodušší jsou i bezpečnostní opatření proti 
případnému požáru či výbuchu prášku.  
 
Zařízení je určeno pro použití do pracovního prostředí dle CSN 33 2000-3: AA5, AB5, AC1. ADJ, AEI, 
AFL AG LAHL AK 1. AL1. AMl. ANI, API. AQ1. AR] ,ASI, BA4, BC4. BD1. BEL  
 
Pro dokonalé čištěni filtrů, které zajišťuje kvalitu odsáváni je nutné zajistit teplotu okolního prostředí 
25-30°C  
 
Popis:  
Integrované kabiny jsou složeny z následujících částí:  
I. Pracovní prostor  
II. Filtra ční moduly (pevný nebo výměnný)  
III. Ventilátory s výstupním filtrem  
IV. Rozvaděč s ovládacím panelem  
 
Ad I)  
Pracovní prostor kabiny je tvořen obvodovými panely a stropem. Osvětlení pracovního prostoru je 
zajišťováno zářivkovými svítidly, která jsou umístěna nad ochranným sklem stropního dílu.  
Základním materiálem, z něhož jsou díly vytvářející pracovní prostor vyrobeny, je leštěný nerezový 
plech nebo pozinkovaný plech. Svařence odsávací komory, rozvaděče, vzdušníku a zásobníku jsou 
vyrobeny z černého ocelového plechu a povrchově upraveny nástřikem. Jednotlivé díly kabiny jsou po 
montáži utěsněny disperzním tmelem.  
Upravované zboží je do kabiny zaváženo z čela ve speciálním vozíku.  
Upravovaný předmět musí být zavěšen tak, aby bylo zajištěno jeho uzemnění. Během nanášení prášku 
musí být otevíratelné čelní panely v zavřené poloze.  
 
Pracovní prostor kabiny je kontrolován hlásičem plamene, který je umístěn na bočním panelu a v 
případě zahoření spustí požární signalizaci. Proti zanesení je čidlo chráněno odfukem tlakovým 
vzduchem.  
 
Ad II)  
Filtrační moduly jsou osazeny filtračními patronami. Filtrační patrony mohou být papírové nebo 
polyesterové, s vyšší životností. Jejich čištění je za provozu kabiny prováděno rázy tlakového vzduchu. 
který je do vnitřního prostoru jednotlivých filtrů vpouštěn po otevření příslušného solenoidového 
ventilu. Cyklus čištění je řízen elektronickou časovací jednotkou, která umožňuje nastavit optimální 
délku prodlevy mezi jednotlivými ráz} i dobu otevření solenoidových ventilů. Pro dokonalé čistění 
filtru. které zajišťuje kvalitu odsáváni je nutné zajistit teplotu okolního prostředí 25-30"C.  
Oklepaný prášek spadává do zásobníků v dolní části filtračních modulů. V základním provedení se 
prášková barva z vyjímatelných zásobníků vybírá ručně. V provedení s integrovaným proséváním je 
zásobník pojízdný a je vybavený fluidním dnem a vibračním sítem. Přesátá prášková barva může být ze 
zásobníku dopravována přímo do stříkacích pistolí.  
 
Filtrační modul může být proveden ve dvou variantách:  
a) pevný - je pevnou součástí kabiny, tzn. filtrační patrony se vyjímají a montují přes pracovní prostor 
kabiny.  
b) výměnný - je pojízdný, umožňuje rychlou změnu barevného odstínu výměnou celého modulu. Dle 
velikosti kabiny je osazen dvěma až osmi filtry.  
 
Ad III)  
Použité ventilátory jsou nízkotlaké nebo středotlaké, jejich výkon je volen tak, aby bylo zajištěno 
dostatečné odsávání přestřiků bez úniku prášku do okolí kabiny. Pomocí vestavěného regulátoru 
diference tlaku je sledována velikost podtlaku v sacích komorách ( za filtračními vložkami) a v případě 



Oznámení o záměru dle zákona 100/2001 Sb. 

 7/18 
 

nepřípustného zanesení filtrů a snížení výkonu odsávání je tento stav signalizován na ovládacím 
panelu kabiny a je blokováno podávání prášku do nanášecí pistole.  
Na výstupní přírubě ventilátorů je upevněn výstupní filtr, zhotoven)' z filtrační PES textilie. Tato 
filtrační rohož zachycuje částice prášku prošlé primárními filtry a vyčištěný vzduch je vracen do 
prostoru lakovny. Filtrační účinnost výstupního filtru je nižší než filtrů primárních a slouží spíše jako 
havarijní. (účinnost filtrů je nižší než 100%).  
 
Nadměrný výskyt prášku ve výstupním filtru svědčí vždy o poruše vzniklé ve filtrační části kabiny 
(protržení filtrační vložky, porušení těsněni atd.) a je havarijním stavem, který musí být neprodleně 
odstraněn.  
 
Ad IV)  
Rozvaděč s ovládacím panelem obsahuje silové a jistící prvky veškerého elektropříslušenství kabiny. 
 
 
Komorová vytvrzovací pec plynová KVPP-p 16G2 
č.v. 20-16G2  
Rozměry pracovního prostoru:  
Šířka: 1 200 mm  
Výška:  1 860 mm  
Hloubka:  2 500 mm  
Vypočtený výkon:  45 kW  
Topné médium: zemní plyn  
 
Elektrická energie:  
Cirkulační ventilátor:  2,2 kW  
Maximální vytvrzovací teplota:  200 °C  
Hladina akustického tlaku Lpa= nižší než 80 dB  
 
Měření provedeno dle ČSN EN ISO 11202:1997 a ČSN ISO 3746:1996. 
(Naměřeno 68 dB v místě obsluhy, dle typu se může hodnota mírně odchýlit)  
 
Určení:  
Komorové vytvrzovací pece s ohřevem vzduchu plynovým hořákem jsou určeny k vytvrzování povlaků 
zhotovených z práškových plastů. Upravované předměty jsou do pracovního prostoru pece 
dopravovány v zavážecích vozících nebo na závěsech nepoháněného dopravníku. Používat pec kjiným 
technologickým účelům (vypalování nebo sušení povlaků vytvořených z rozpouštědlových nátěrových 
hmot, nebo jiných materiálů) je zakázáno.  
 
Popis:  
Komorová pec je složena z následujících částí:  
I. Pracovní prostor  
II. Plynový hořák s výměníkem  
III. Cirkulační ventilátor  
IV. Rozvaděč s ovládacím panelem  
 
Ad I) Pracovní prostor komorové pece je uzavřený. Pro vstup a výstup zboží je pec vybavena dvojicí 
jednokřídlých zavážecích dveří. Upravované díly jsou do pracovního prostoru pece zaváženy ve 
speciálních vozících s roztečí kol 900 mm. Cirkulující vzduch je ohříván průchodem přes výměník 
tepla osazený hořákem GB GANZ. Cirkulace vzduchu je zajištěna ventilátorem, který ofukuje 
spalovací komoru výměníku. Tímto řešením je zajištěno bezproblémové plnění všech příslušných 
hygienických norem.  
Pec splňuje bezpečnostní požadavek normy ČSN EN 1539 na možnost otevření dveří z vnitřního 
prostoru pece (pro případ uzavření osoby v pracovním prostoru).  
 



Oznámení o záměru dle zákona 100/2001 Sb. 

 8/18 
 

Ad II) Plynový ohřívač vzduchu je vybaven hořákem GB GANZ typ ABG-3-LVZ-S6. Spaliny vyhřívají 
vnitřní prostor výměníku tepla a jsou odváděny výfukovým potrubím. Vnější povrch výměníku je 
intenzivně ofukován cirkulujícím vzduchem, čímž je zajištěn rychlý odvod tepla a rovnoměrné 
rozložení teploty v pracovním prostoru.  
 
Ad III) Použitý cirkulační ventilátor je nízkotlaký, jeho výkon je volen tak, aby byla zajištěna 
dostatečná cirkulace vzduchu v pracovním prostoru pece.  
 
Ad IV) Rozvaděč s ovládacím panelem obsahuje silové a jistící prvky veškerého elektropříslušenství 
pece včetně regulace ohřevu. Regulace teploty je řízena pomocí regulátoru PID.  
 
Umístění a provozní podmínky:  
Zařízení je určeno pro použití do pracovního prostředí dle ČSN 33 2000-51: AA2-AA5, ABl, ACl,ADI, 
AEl, AFl, AGl,AHl. Prostředí je stanoveno na základě popisu zařízení, použité technologie a s 
podmínkou, že zařízení bude obsluhovat pouze trvale přítomná, prověřená a prokazatelně poučená 
osoba.  
 
Měření emisí lakovny a vytvrzovací pece 
Byla provedena měření Měřící a servisní skupinou EVČ s. r. o.  
- zkušební laboratoř č. 1538 akreditovaná ČIA podle ČSN EN ISO/IEC 17025 držitel osvědčení o 
autorizaci k měření emisí č. :233/820/09/HI z 12.02.2009 – vypracován protokol č. 105/09 o 
autorizovaném měření emisí (prášková lakovna a vytvrzovací pec) 
- František Cach, autorizovaná osoba č 0183 držitel autorizace k měření účinnosti malých zdrojů 
znečišťování č. j 3383/740/06 ze dne 27.11.2006 – vypracován protokol č. 358/09 o autorizovaném 
měření účinnosti malého zdroje znečišťování (plynový hořák lakovny 45kW) 
Oba protokoly a výsledky měření jsou přílohou oznámení. 
 
Měření byla provedena s tímto výsledkem: 
Znečišťující látka TOC  19 mg/m3 < emisní limit 50mg/m3 
Tuhé znečišťující látky TZL  1,1 mg/m3 < emisní limit 3mg/m3 
Oxid uhelnatý 0,0 mg/m3 < emisní limit 500mg/m3 
Účinnost spalování 89,3% > předepsaná hodnota 89% 
 
Odpadní vody 
Technologické vody: 
Posuzovaný záměr necharakterizuje produkce technologických odpadních vod. 
 
Splaškové vody: 
Množství splaškových vod zůstává stávající. Odpadní vody jsou odváděny do jednotné městské 
kanalizační stokové sítě. 
 
Odpady 
Stavební odpady z realizace stavby 
Odpady vzniklé v průběhu stavby – stavební suť – byla odvezena na řízenou skládku. Likvidaci 
zajistila dodavatelská firma stavebních prací. 
 
Odpady vzniklé v souvislosti s povrchovými úpravami výrobků 
Odpady vzniklé v souvislosti s provozem práškové lakovny budou likvidovány na základě již uzavřené 
smlouvy č. 82008 ze dne 12.02.2008 s odbornou firmou HAVEX-eko s. r. o., Na Bělidle 1463, 543 01, 
Vrchlabí 1, DIČ CZ60110473 
 



Oznámení o záměru dle zákona 100/2001 Sb. 

 9/18 
 

Hluk 
Hluk na pracovišti 
Bylo provedeno měření hluku na pracovišti Zdravotním ústavem se sídlem v Hradci Králové. Ve 
vyjádření k protokolu č. 148/2009 bylo konstatováno, že celosměnová hluková expozice pracovníků 
zabývajících se činnostmi souvisejícími s práškováním, hygienický limit LAeq,8h=85dB nepřekračuje. 
Expoziční limit impulzního hluku LCpeak=140dB rovněž nebyl překročen. 
 
Hluk v chráněném venkovním prostoru stavby  
V rámci předpokládaného záměru nedochází ke vzniku nových zdrojů hluku, které by měly 
představovat dodatečnou zátěž pro okolní místa trvalých bydlišť. 
Nařízení vlády Č. 148/2006 Sb. povoluje pro hluk neobsahující tónové složky a nemající charakter 
typu impulzního hluku nebo hluku z pozemní či letecké dopravy v chráněném venkovním prostoru 
ostatních staveb (kromě chráněného venkovního prostoru lůžkových zařízení včetně lázní) hygienický 
limit vyjádřený ekvivalentní hladinou akustického. tlaku A stanovený pro 8 nejhlučnějších souvislých 
hodin denní doby (tj. od 6.00 do 22.00 hod.) takto:  
LAeq,8h = 50 dB.  
 
Vzhledem, k vysokému hluku pozadí tvořenému šuměním řeky Labe nebylo možno přesně zjistit 
výslednou ekvivalentní hladinu akustického tlaku A pronikající z provozovny na místo měření v 
chráněném venkovním prostoru nejbližší stavby, tato hladina se však nachází v nejhorším případě na 
hranici uvedeného hygienického limitu a je nižší než hluk pozadí.  
 
Rizika havárií 
Používané materiály nejsou klasifikovány jako nebezpečné pro životní prostředí a nenaplňují 
z hlediska položkového složení i nebezpečných vlastností podmínky pro aplikaci zákona č. 59/2006 Sb. 
(zákon o prevenci závažných havárií). 
Problematiku požární ochrany řeší požární zpráva, která je součástí projektové dokumentace. 
Navržená technologie neobsahuje nebezpečné postupy a nehrozí riziko nekontrolovatelného vývoje 
používaných procesů. 
 
C.ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ  

1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území  
Obecná charakteristika – dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání 
Objekt se nachází na území obce Vrchlabí, katastrální území Vrchlabí v části určené územním plánem 
jako plochy ZO – plochy občanského vybavení – veřejná infrastruktura. 
 

Podmíněně přípustné využití*  

(za podmínky, že nebude narušena kvalita prostředí a pohoda bydlení a obslužné funkce) 

- stavby a pozemky provozovny nerušící drobné výroby místního významu 

- stavby a pozemky pro odstavování vozidel obsluhy i návštěvníků (hromadné garáže, parkoviště) 

- stavby a zařízení technického vybavení nadřazených systémů 

 
Dotčená část se nachází v již zkolaudovaném výrobním areálu. První zmínka o kolaudaci zámečnictví 
je z 05.04.1984 pod číslem jednacím výst. 332/726/84-K-M. V té době vlastnil objekt Okresní podnik 
služeb Trutnov. Kolaudačním rozhodnutím bylo povoleno užívání č. p. 605 jako provozovny 
zámečnictví.  
Vlastní záměr se nedotýká zásahů do ploch mimo uvedený areál. V rámci tohoto areálu pak nedochází 
ke změně zástavby, jde o vestavbu do stávající budovy. 



Oznámení o záměru dle zákona 100/2001 Sb. 

 10/18 
 

Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů 
Této problematiky se oznamovaný záměr bezprostředně nedotýká. Pozemky pro výstavbu se nacházejí 
katastrálně na k.ú. Vrchlabí. Záměr nepředstavuje trvalý ani dočasný zábor ZPF respektive PUPFL. 
Posuzovaný záměr nezasahuje do žádného ze zvláště chráněných území přírody ve smyslu ustanovení 
§ 14 zákona 114/1992 Sb. Ochranná pásma lesních porostů (§ [4 odstavce 2 zákona 28911995 Sb. 
nejsou polohou a vlivy posuzovaného záměru dotčena. Zájmové území se nachází v zastavěné části 
Vrchlabí. Ochranná pásma zvláště chráněných území přírody (§ 37 odstavce I zákona 114/1992 Sb.) 
nejsou polohou posuzovaného záměru dotčena. Stavba je mimo ochranné pásmo KRNAP. Záměr není 
situován v Chráněné oblasti přirozené akumulace vod Krkonoše - tato CHOPAV koresponduje s 
hranicí Krkonošského národního parku.  
 
Územní systém ekologické stability krajiny 
Záměr se nedotýká prvků územního systému ekologické stability krajiny.  
 
Zvláště chráněná území  
V dosahu plánované stavby se žádná zvláště chráněná území ve smyslu zákona o ochraně přírody a 
krajiny nenacházejí. V lokalitě stavby ani v blízkém okolí se nenacházejí biosférické rezervace 
UNESCO, ani evropsky významné lokality NA TURA 2000. 
 
Území přírodních parků 
Lokalita neleží v území přírodního parku.  
 
Významné krajinné prvky  
Obecně není oznamovaný záměr ve vazbě na žádné významné krajinné prvky.  
 
Území historického, kulturního nebo archeologického významu  
Areál oznamovatele je situován na území obce Vrchlabí. Záměr bude realizován ve stávajícím areálu, 
situovaném mimo historickou zástavbu obce, bez přímé vazby na historické, kulturní nebo 
archeologické památky.  
 
Území hustě zalidněná  
Oznamovaný záměr je situován v části obce Vrchlabí, s přímým zapojením do souvislé obytné 
zástavby. Z hlediska území hustě zalidněných je záměr umístěn v části zastavěné zóny. Zájmová 
lokalita se nachází v prostoru silně ovlivněném činností člověka. Naměřené emisní hodnoty jsou 
hluboko pod emisním limitem, a proto se přenosy negativních vlivů do obydlených částí města 
nepředpokládají. 
 
Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení 
 V areálu společnosti není evidována stará zátěž. 
 

2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které budou 
pravděpodobně významně ovlivněny  

Předmětem této kapitoly je stručná charakteristika složek životního prostředí v dotčeném území, které 
budou pravděpodobně významně ovlivněny. Z údajů uvedených v tomto oznámení vyplývá předpoklad, 
že k významnému ovlivnění jednotlivých složek životního prostředí by v důsledku realizace 
oznamovaného záměru nemělo dojít. Z rozboru výstupů projektované technologie vyplývá, že jako 
nejvýznamnější lze hodnotit výstupy do ovzduší. Pro tento účel byl vypracováno měření emisních 
zdrojů, které tvoří přílohu tohoto oznámení. V této kapitole je pak podána stručná charakteristika 
stavu ovzduší v dotčené oblasti.  



Oznámení o záměru dle zákona 100/2001 Sb. 

 11/18 
 

Charakteristika stavu ovzduší -  Klimatické podmínky  
Zájmové území leží na rozhraní mezi oblastí chladnou a mírně teplou, přičemž oblast chladnou 
reprezentuje zájmové území s nadmořskou výškou nad cca 500 m n.m. Oblast mírně teplá je 
reprezentována zájmovým území cca mezi 470 a 500 m n.m. Z klimatologických údajů lze uvést 
následující:  

roční úhrn srážek - 960 mm  
průměrná roční teplota: 6,6°C 

 
Větrné poměry jsou vzhledem k velké členitosti pohoří složité. Převládají jihozápadní až 
severozápadní větry. Větrné proudění je v Krkonoších výrazně ovlivněno reliéfem, vznikají zde zvláštní 
větrné systémy lokálního charakteru, které jsou společně s dalšími přírodními procesy (ukládání 
srážek, sluneční svit, vlhkost vzduchu, laviny) podstatou existence již zmíněných anemo-orografických 
systémů, zásadním způsobem ovlivňujících dlouhodobý vývoj přírodních poměrů Krkonoš.  
Sníh v Krkonoších trvale zůstává ležet průměrně 7 měsíců (zhruba od poloviny října do poloviny 
května). Průměrná výška sněhové pokrývky se pohybuje mezi 150 až 200 cm.  
 
 
D.ÚDAJE O VLIVECH ZÁM ĚRU NA OBYVATELSTVO A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ  
 
D.1. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIV Ů A ODHAD JEJICH VELIKOSTI A 
VÝZNAMNOSTI (Z HLEDISKA PRAVD ĚPODOBNOSTI, DOBY TRVÁNÍ, FREKVENCE A 
VRATNOSTI)  

 
Na základě uvedených údajů s využitím výsledků měření emisí a hluku studie lze případné vlivy na 
obyvatelstvo a životní prostředí hodnotit takto:  
 
Vlivy na obyvatelstvo:  
Přímé vlivy nenastanou. Zprostředkované vlivy (dopravní zatížení území, vliv škodlivin v důsledku 
znečištění ovzduší, nebezpečí havárií s dosahem do okolí) budou nulové až zanedbatelné.  
 
Vlivy na ovzduší a klima:  
Naměřené emisní hodnoty jsou hluboko pod emisním limitem, a proto se přenosy negativních vlivů do 
obydlených částí města nepředpokládají. 
 
Hluk: 
V rámci předpokládaného záměru nedochází ke vzniku nových zdrojů hluku, které by měly 
představovat dodatečnou zátěž pro okolní místa trvalých bydlišť. 
Nařízení vlády Č. 148/2006 Sb. povoluje pro hluk neobsahující tónové složky a nemající charakter 
typu impulzního hluku nebo hluku z pozemní či letecké dopravy v chráněném venkovním prostoru 
ostatních staveb (kromě chráněného venkovního prostoru lůžkových zařízení včetně lázní) hygienický 
limit vyjádřený ekvivalentní hladinou akustického. tlaku A stanovený pro 8 nejhlučnějších souvislých 
hodin denní doby (tj. od 6.00 do 22.00 hod.) takto:  
LAeq,8h = 50 dB.  
Dle měření vzhledem, k vysokému hluku pozadí tvořenému šuměním řeky Labe nebylo možno přesně 
zjistit výslednou ekvivalentní hladinu akustického tlaku A pronikající z provozovny na místo měření v 
chráněném venkovním prostoru nejbližší stavby, tato hladina se však nachází v nejhorším případě na 
hranici uvedeného hygienického limitu a je nižší než hluk pozadí.  
 
 



Oznámení o záměru dle zákona 100/2001 Sb. 

 12/18 
 

Vlivy vibrací, záření:  
Vlivy v důsledku vibrací a záření (elektromagnetického, ionizujícího) nenastávají v důsledku absence 
zdroje těchto vlivů.  
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody:  
Současný charakter těchto vlivů se nezmění. Záměr nepředpokládá exploataci nových zdrojů vody ani 
přímé vypouštění odpadních vod do vod povrchových nebo podzemních. Manipulace se závadnými 
látkami nebezpečnými vodám bude zajištěna na zabezpečených plochách objektu. 
 
Vlivy v důsledku vzniku odpadů:  
Nedojde ke vzniku takových odpadů, které by nebylo možno využít nebo zneškodnit v souladu se 
zákonem o odpadech. Pro všechny odpady, včetně nebezpečných jsou zajištěni (nebo je lze zajistit) 
oprávnění odběratelé, disponující příslušnými možnostmi pro jejich zneškodnění.  
 
Vlivy na půdu:  
Záměr se netýká záboru nebo změny dosavadního způsobu využívání půdních ploch.  
 
Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje:  
Záměr nepředpokládá činnosti mající za následek vlivy tohoto druhu.  
 
Vlivy na faunu, flóru, ekosystémy a krajinu:  
Záměr se těchto oblastí nedotýká. Vlivy tohoto druhu nenastanou.  
 
Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky:  
Vlivy tohoto druhu nenastanou.  
 
Vlivy v důsledku možných havárií:  
Rizika havárií je možno spatřovat především v oblastech požárního nebezpečí a dále lze hodnotit 
případné havárie v oblasti závadných látek vodám a oblast prevence zvlášť závadných havárií.  
Problematika požárního rizika je řešena v souvislosti s projekční přípravou stavby.  
Stavba bude v souladu s platnými předpisy vybavena takovým způsobem, který vyplývá ze 
zpracovaných podkladů, zejména požární zprávy.  
 
Vzhledem k tomu, že v provoze bude manipulováno s látkami závadnými vodám, je projekčně řešena 
možnost havárie v důsledku kontaminace vod závadnými látkami. Riziko kontaminace povrchových 
vod a podloží a touto cestou případných podzemních vod je eliminováno stavebním provedením 
prostor určených pro manipulaci a skladování látek závadných vodám, pro něž je vyhrazen příslušný 
vybavený skladovací prostor.  
 
Z přehledu používaných nebezpečných látek a přípravků vyplývá, že uvedené materiály nenaplňují z 
hlediska položkového složení i nebezpečných vlastností podmínky pro aplikaci zákona č. 59/2006 Sb. 
(zákon o prevenci závažných havárií), Používaná prášková barva není klasifikována jako nebezpečná 
pro životní prostředí, s R větami 50, 51, 53 a jejich kombinacemi.  

 
 

D.2. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI 
 Souhrnná charakteristika:  
Oznamovaný záměr nebude mít za následek takové vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, které by 
měly za následek zhoršení životního prostředí dotčeného území nad přípustné limity. Obecně lze tyto 
vlivy označit za nulové nebo málo významné.  
 



Oznámení o záměru dle zákona 100/2001 Sb. 

 13/18 
 

D.3. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEP ŘÍZNIVÝCH VLIVECH P ŘESAHUJÍCÍCH 
STÁTNÍ HRANICE  
Vlivy tohoto charakteru nenastanou.  

 
D.4. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOU ČENÍ, SNÍŽENÍ, POPŘÍPADĚ KOMPENZACI 
NEPŘÍZNIVÝCH VLIV Ů  
Tato opatření vyplývají z charakteristiky oznamovaného záměru a zahrnují zejména:  
1. Provedení ploch haly a prostor, kde bude manipulováno se závadnými látkami jako nepropustné.  
2. Manipulaci s nebezpečnými látkami bude provádět pouze proškolená obsluha.  
3. Je navrženo zařízení pro odvádění vzduchu z technologie.  
4. Veškeré odpady budou předávány k dalšímu nakládání oprávněným firmám.  
5. Pro zajištění provozování posuzovaného zdroje v souladu s požadavky ochrany ovzduší, stanovit a 
udržovat místa pro měření emisí. 
6. Měření emisí lakovny provádět lx za 3 roky. Měření emisí bude provádět autorizovaná měřicí 
skupina.  

 
D.5. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATK Ů VE ZNALOSTECH A NEUR ČITOSTÍ, KTERÉ 
SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIV Ů  

 
Rozsah znalostí a podkladů, které sloužily k vypracování tohoto oznámení, byl dán stupněm přípravy 
projektu, který byl v době zpracování oznámení k dispozici. 
Rozsah údajů uvedených v těchto podkladech byl, s ohledem na charakter oznamovaného záměru, 
dostatečný k tomu, aby mohly být vysloveny závěry v příslušném stupni konkrétnosti tak, jak je to 
uvedeno v textu tohoto oznámení. Případné nejasnosti jsou řešitelné v dalších fázích přípravy a 
realizace stavby a nemají zásadní vliv na změnu závěrů uvedených v tomto oznámení.   



Oznámení o záměru dle zákona 100/2001 Sb. 

 14/18 
 

 
E.POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy)  

Údaje podle kapitol B, C, D, F a G se uvádějí v přiměřeném rozsahu pro každou oznamovatelem 
předloženou variantu řešení záměru 
 
Vzhledem k charakteru záměru (úpravy stávajících výrobních prostor pro potřeby konkrétního 
druhu výroby) nebyl záměr řešen variantně. 
Technologické varianty nebyly řešeny, protože požadavek na provozované činnosti v objektu 
vyplývá z účelu konkrétního podnikatelského záměru oznamovatele na využití dotčených prostorů. 
  



Oznámení o záměru dle zákona 100/2001 Sb. 

 15/18 
 

 
F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE  

1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení  

 

Obrázek 1 - Ortofotomapa 



Oznámení o záměru dle zákona 100/2001 Sb. 

 16/18 
 

2.Další podstatné informace oznamovatele  
Neuvádějí se. 
 

  

Obrázek 2 - snímek z katastrální mapy 



Oznámení o záměru dle zákona 100/2001 Sb. 

 17/18 
 

G.VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU  
 

Stavba: 
ZŘÍZENÍ KOMPLETNÍHO PRACOVIŠTĚ PRO NANÁŠENÍ PRÁŠKOVÝCH PLASTŮ 
 
Místo: 
Vrchlabí, Českých bratří 605, PSČ 54301 
 

Investor: 
VENCL a spol., s.r.o., Vrchlabí, Českých bratří 605, PSČ 54301 
 

Charakter záměru: 
ZŘÍZENÍ KOMPLETNÍHO PRACOVIŠTĚ PRO NANÁŠENÍ PRÁŠKOVÝCH PLASTŮ – změna 
technologie 
 
Stručný popis záměru: 
Předmětem záměru je provedení stavebních úprav souvisejících se změnou využití části prostor 
výrobní haly v areálu firmy a instalací integrované nanášecí kabiny MAJKA 1630 a komorové 
vytvrzovací pece KVPP-p 16G2. Realizace tohoto záměru je vynucena potřebami provozu firmy.  
Původní starší, stávající nevyužívaná technologie lakování bude demontována a bude nahrazena 
práškovou technologií s uzavřeným cyklem. Lakovna bude umístěna ve stávajícím areálu firmy č. p. 
605. 
 

Možné vlivy uvažovaného záměru na okolí lze uvažovat takto: 
Vliv na obyvatelstvo 
Přímé vlivy nenastanou. Zprostředkované vlivy (dopravní zatížení území, vliv škodlivin v důsledku 
znečištění ovzduší, nebezpečí havárií s dosahem do okolí) budou nulové až zanedbatelné, protože 
nová technologie bude sloužit pro úpravu vlastních vyráběných dílů, nedojde k dodatečné zátěži 
okolních komunikací.  
 
Vlivy na ovzduší: 
Měření byla provedena s tímto výsledkem: 
Znečišťující látka TOC  19 mg/m3 < emisní limit 50mg/m3 
Tuhé znečišťující látky TZL  1,1 mg/m3 < emisní limit 3mg/m3 
Oxid uhelnatý 0,0 mg/m3 < emisní limit 500mg/m3 
Účinnost spalování 89,3% > předepsaná hodnota 89% 
Naměřené emisní hodnoty jsou hluboko pod emisním limitem, a proto se přenosy negativních vlivů 
do obydlených částí města nepředpokládají. 
 
Vlivy v důsledku hluku: 
V rámci předpokládaného záměru nedochází ke vzniku nových zdrojů hluku, které by měly 
představovat dodatečnou zátěž pro okolní místa trvalých bydlišť. 
Dle měření vzhledem, k vysokému hluku pozadí tvořenému šuměním řeky Labe nebylo možno 
přesně zjistit výslednou ekvivalentní hladinu akustického tlaku A pronikající z provozovny na místo 
měření v chráněném venkovním prostoru nejbližší stavby, tato hladina se však nachází v nejhorším 
případě na hranici uvedeného hygienického limitu a je nižší než hluk pozadí.  
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody:  
Současný charakter těchto vlivů se nezmění. Záměr nepředpokládá exploataci nových zdrojů vody 
ani přímé vypouštění odpadních vod do vod povrchových nebo podzemních. Manipulace se 
závadnými látkami nebezpečnými vodám bude zajištěna na zabezpečených plochách objektu.  
 
 



Oznámení o záměru dle zákona 100/2001 Sb. 

 18/18 
 

Souhrnná charakteristika:  
Oznamovaný záměr nebude mít za následek takové vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, které 
by měly za následek zhoršení životního prostředí dotčeného území nad přípustné limity. Obecně lze 
tyto vlivy označit za nulové nebo málo významné.  
 
 

Datum zpracování oznámení:  
20.10.2009 
 
Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se podílely na zpracování 
oznámení:  
 
Ing. Martin Havlíček 
Dukelská 1325 
543 01, Vrchlabí 
Tel. 603 851 858 
 
 
Podpis zpracovatele oznámení:  

 

 

 

Podpis oznamovatele (oprávněného zástupce): 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H. PŘÍLOHY 









CHODBA
MANIPULAČNÍ

MANIPULAČNÍ PROSTOR

SVAŘOVNA

NANÁŠECÍ KABINA
MAJKA 1630

ZAVÁŽECÍ VOZÍK

KOMOROVÁ
VYTVRZOVACÍ PEC

S
V

.V
. 2

60
0 

M
M

PÍSKOVAČKA

BETON. MAZANINA 95,30 M2

BETON. MAZANINA

BETON. MAZANINA

SKLADOVACÍ PLOCHA
ZASTŘEŠENÁ

BETON. MAZANINA

K
O

M
P

R
E

S
O

R

ZASTŘEŠENÁ SKLADOVACÍ PLOCHA

BETON. MAZANINA

DVŮR

OCELOVÉ PŘÍHRADOVÉ VAZNÍKY

POROBETON.PŘÍČKA

P
O

R
O

B
E

TO
N

. Z
D

IV
O

P
O

R
O

B
E

T.
 Z

D
IV

O

3310

12
80

0

14
59

5

420

87503008200 300 4005520

ZASTŘEŠENÍ SKLADOVACÍCH PLOCH A PROSTORU PRO PÍSKOVAČKU- TRAPÉZOVÉ PLECHY NA OCELOVÉ NOSNÉ KONSTRUKCI
ZASTŘEŠENÍ MANIPULAČNÍHO PROSTORU VYTVRZOVACÍ PECE VIZ ŘEZ 1 - 1´

70
0

1´1

CEM.POTĚR + OCEL. PLECHY
SV.V. 4300 MM

ÚPRAVNA POVRCHŮ

1200

20
00

22
95

vybourání otvoru pro vytvrzovací pec

bouraná příčka

15
0

24
50

3700 150

6000 25
00

28
00

PRACOVNÍ PROSTOR 

ÚPRAVNA POVRCHŮ - PŮDORYS
M 1:100



OCEL. U č. 120 PO 1500 MM VODOVORNĚ

OCELOVÉ PŘÍHRADOVÉ VAZNÍKY

SENDVIČOVÝ PANEL D 125/80.1000

39
15

14
30

12
60

1030

39
50

26
00

ŘEZ 1 - 1´
M 1:100






































































